诺期间内

（2017 年 1

月 1 日至

2019 年 12

月 31 日）产

生的截至

2019 年 12

月 31 日经审

计的应收账款

余额扣除坏账

准备后的净

额，自 2020

年 1 月 1 日

起五年内（即

截至 2024 年

12 月 31

日）全部收

回。如产生应

收账款净额未

能收回的部

分，由业绩承

诺方用现金冲

抵。

如果之后该部

分应收账款收

回，则上市公

司应在收回后

十个工作日内

按照实际收回

金额归还业绩

承诺方（按各

业绩承诺方的

业绩承诺金额

比例承担与返

还）。

2017 年 08 月

25 日
长期

公司尚未收回

承诺方的应收

账款

首次公开发行

或再融资时所

作承诺

浙江围海控股

集团有限公

司、冯全宏、

罗全民、王掌

权、邱春方

首次公开发行

时所作承诺

为避免同业竞

争损害公司及

其他股东的利

益，公司原控

股股东浙江围

海控股集团有

2010 年 09 月

24 日
长期 严格遵守

浙江省围海建设集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

限公司和原实

际控制人冯全

宏先生、罗全

民先生、张子

和先生、王掌

权先生、邱春

方先生做出避

免同业竞争的

承诺。

承诺是否按时

履行
否

如承诺超期未

履行完毕的，

应当详细说明

未完成履行的

具体原因及下

一步的工作计

划

公司将按照《浙江省围海建设集团股份有限公司与上海千年城市规划工程设计股份有限公司股东之发

行股份及支付现金购买资产协议》中的约定向承诺方追索应收账款相关的权利。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测

及其原因做出说明

□适用 不适用

二、控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金。

三、违规对外担保情况

□适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的

说明

□适用 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的情况说明

适用 □不适用

会计差错更正对 2023 年度合并财务报表追溯调整影响情况如下：

项目 2023/12/31

浙江省围海建设集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

更正前金额 更正金额 更正后金额

货币资金   685,671,338.01   823,883.25   686,495,221.26

应收账款   1,829,504,845.49   1,978,593.52   1,831,483,439.01

其他应收款   312,564,174.00   1,945.00   312,566,119.00

资产合计   7,681,750,306.19   2,804,421.77   7,684,554,727.96

应付职工薪酬   51,011,042.32   -42,486.17   50,968,556.15

其他应付款   921,196,580.22   10,891,898.91   932,088,479.13

负债合计   4,565,951,417.39   10,849,412.74   4,576,800,830.13

未分配利润  -2,483,522,831.80   -7,265,310.67   -2,490,788,142.47

少数股权权益   42,146,582.68   -779,680.30   41,366,902.38

所有者权益合计   3,115,798,888.80   -8,044,990.97   3,107,753,897.83

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 □不适用

1、其他原因的合并范围增加

公司名称 股权取得方式 股权取得时点
注册资本(万

元)

出资比例（%）

直接 间接

上海千年生态科技有限公司 投资设立 2024 年 7 月 25 日 500.00  -  90.3085

子公司上海千年股份于 2024 年 7 月 25 日投资设立全资子公司上海千年生态科技有限公司，注册资本 500 万元。

2、其他原因的合并范围减少

公司名称 减少方式 注销时点 注册资本(万元)

围海文旅投资（上海）有限公司 注销 2024 年 8 月 22 日 10,000.00

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 400

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘见生、吴菲

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 1

当期是否改聘会计师事务所

是 □否

是否在审计期间改聘会计师事务所

浙江省围海建设集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

□是 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

是 □否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明